
INFORMACE 
 

přísedící Okresního soudu 
v Českých Budějovicích 

 
 
s ohledem na skutečnost, že u Okresního soudu v Českých Budějovicích stále přetrvává akutní 
potřeba doplnění stávajícího stavu přísedících, dovoluji si požádat  
o seznámení s touto skutečností členy zastupitelstva obce, kteří mohou navrhovat kandidáty  
do funkce přísedících tohoto soudu. 
 
Dle § 64 odst. 4 zákon a o soudech a soudcích může být přísedícím zvolen občan přihlášený  
k trvalému pobytu v obvodu zastupitelstva, jímž je do funkce volen,  
a v obvodu soudu, pro který je do funkce volen, nebo který v těchto obvodech pracuje. Předpoklady 
pro výkon funkce přísedícího upravuje § 60 a následující zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů  
a o změně některých dalších zákonů. Dle § 64 odst. 3 uvedeného zákona  
je zastupitelstvo povinno vyžádat si k nově navrženým kandidátům stanovisko předsedy soudu. 
 
                                                                             JUDr. Vladislava Halodová 
                                                                           předsedkyně Okresního soudu 
 
 
Předpoklady pro funkci přísedícího 
 

 Přísedícím může být ustanoven státní občan České republiky, který je plně svéprávný a 
bezúhonný, jestliže jeho zkušenosti a morální vlastnosti dávají záruku, že bude svou funkci 
řádně zastávat, v den ustanovení dosáhl věku nejméně 30 let a souhlasí se svým 
ustanovením za přísedícího a s přidělením  
k určitému soudu. 
 

 Podmínku bezúhonnosti podle předešlého odstavce nesplňuje ten, kdo byl pravomocně 
odsouzen za trestný čin, jestliže se na něj podle zvláštního právního předpisu nebo 
rozhodnutí prezidenta republiky nehledí, jako by nebyl odsouzen. 
 

 Přísedící jsou voleni do funkce na dobu 4 let. 
 
 
 
 

           
 


